



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
pregoeiro e equipe de pregão
REF. PREGÃO Nº 12.03.02/2019
DATA DE ABERTURA: 28/03/2019 ÀS 09:00hs
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 MEDICAMENTO HOSPITAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO		
1	AAS 100MG	COMP.	1.000	SOBRAL	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 40,00	quarenta reais		
2	ALBENDAZOL 400 MG	COMP.	500	PRATI	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 255,00	cinco reais		
3	ANLIDIPINA 10MG	COMP.	500	GEOLAB	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais		
4	ANLIDIPINA 5MG	COMP.	300	GEOLAB	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 12,00	doze reais		
5	ATENOLOL 100MG	COMP.	300	PRATI	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 27,00	vinte e sete reais		
6	ATENOLOL 25MG	COMP.	300	PRATI	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 12,00	doze reais		
7	ATENOLOL 50MG	COMP.	300	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 18,00	dezoito reais		
8	BROMETO DE IPATRO	FRASCO	920					setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos		
9	CAPTAPRIL 25MG	COMP.	3.000	HIPOLABOR	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 754,40	centavos		
10	CARVEDILOL 6,25MG	COMP.	500	PHARLAB	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais		
11	DIPIRONA SODICA 500MG FR/10ML	FRASCO	300	NOVA QUIMICA	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 60,00	sessenta reais		
12	ENALAPRIL 10MG	COMP.	300	FARMAACE	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 246,00	reais		
13	ENALAPRIL 20MG	COMP.	300	NEO QUIMICA	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 18,00	dezoito reais		
14	ENALAPRIL 5MG	COMP.	300	PHARLAB	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 30,00	trinta reais		
15	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP.	300	NEO QUIMICA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 12,00	doze reais		
16	FENOTEROL 5MG GOTAS	FRASCO	400	CELLOFARM	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais		
17	FUROSEMIDA 40MG	COMP.	300	HIPOLABOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	reais		
18	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP.	300	PRATI	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 12,00	doze reais		
19	GLICAZIDA 30MG	COMP.	300	GEOLAB	R\$ 0,03	três centavos	R\$ 9,00	nove reais		
20	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP.	300	PHARLAB	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais		
21	INSULINA LANTUS CANETA	CANETA	50	PHARLAB	R\$ 0,03	três centavos	R\$ 9,00	nove reais		
				SANOFI	R\$ 73,96	setenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.698,00	três mil, seiscentos e noventa e oito reais		



Miguel Frota Vinas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CPF: 0.080.335-0

22	INSULINA NPH/UND	FRASCO	80	SANOFI	R\$ 39,36	trinta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.148,80	três mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
23	INSULINA VIDRO RH	FRASCO	40	SANOFI	R\$ 313,95	trezentos e treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.558,00	doze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
24	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G	BISNAGA	450	HIPOLABOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
25	LOSARTANA 50MG	COMP.	3.000	PRATI	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
26	METFORMINA 500MG	COMP.	3.000	TEUTO	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
27	METILDOPA 500MG	COMP.	300	E M S	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
28	NIFEDIPINA	COMP.	100	GEOLAB	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 22,00	vinte e dois reais
29	OMEPRAZOL 20MG COMP.	COMP.	200	GLOBO	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 14,00	quatorze reais
30	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	FRASCO	500	SOBRAL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
31	PREDNISONA 20 MG COMP.	COMP.	300	CRISTALIA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
32	PREDNISONA 5 MG COMP.	COMP.	200	VITAPAN	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
33	PROPANOLOL 40MG	COMP.	1.000	PHARLAB	R\$ 0,03	três centavos	R\$ 30,00	trinta reais
34	SINVASTATINA 20 MG COMP.	COMP.	200	SANVAL	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 14,00	quatorze reais
35	SINVASTATINA 40 MG COMP.	COMP.	200	SANVAL	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
36	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	BISNAGA	700	PRATI	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
37	SULFAMETOXAZOL+ TROIOMETOPINA 400 MG 80 MG	COMP.	100	SANVAL	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 12,00	doze reais
38	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP.	200	VITAMEDIC	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 8,00	oito reais
39	VITELINATO DE PRATA	FRASCO	24	ALLERGAN	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 280,08	duzentos e oitenta reais e oito centavos

LOTE 02 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ADRENALINA/E PI NEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
2	AGUA P/INJEÇÃO 500ML INJETÁVEL	AMP	970	FRESENIUS	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.716,00	dois mil, setecentos e dezesseis reais
3	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
4	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 346,00	trezentos e quarenta e seis reais
5	AMPICILINA SODICA 1G INJETÁVEL	AMP	1.200	BLAUSIGUEL	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais
6	AMPICILINA SODICA 500G INJETÁVEL	AMP	600	TEUTO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL	AMP	800	HALEX	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	AMP	200	SAMTEC	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
9	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETÁVEL	AMP	6.200	HIPOLABOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 6.200,00	seis mil, duzentos reais
10	CEFALOTINA SODICA 1G INJETÁVEL	AMP	3.750	A B L	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
11	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	AMP	600	BIOCHIMICO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais

15/07/2023 14:14:20
 At. João Carlos 345 - Junco
 CNPJ: 20.657.727/0001-79
 CGF: 00.080.335-0



Handwritten signature or initials.

12	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETÁVEL	AMP	5.200	BLAUSIGUEL	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 52.520,00	cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte reais
13	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV	AMP	3.700	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 3.663,00	três mil, seiscentos e sessenta e três reais
14	CIMETIDINA 150MG/ML INJETÁVEL	AMP	800	TEUTO	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
15	CLINDAMICINA INJETÁVEL 150MG/4ML	AMP	3.600	HIPOLABOR	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
16	CLONIDINA 150MCG/ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
17	COMPLEXO B 2ML INJETÁVEL	AMP	7.000	HYPOFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
18	DESLANOL 0,2 MG INJETÁVEL	AMP	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
19	DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
20	DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e seis reais
21	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMP	6.500	FARMACE	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 6.760,00	seis mil, setecentos e sessenta reais
22	DIPIRONA SODICA 1G INJETÁVEL	AMP	7.000	SANTISA	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
23	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
24	DOPAMINA INJETÁVEL	AMP	250	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
25	ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJETÁVEL	AMP	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 1.090,00	um mil e noventa reais
26	ETILEFRINA 10MG INJETÁVEL	AMP	800	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
27	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETÁVEL	AMP	4.500	SANTISA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
28	GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL	AMP	2.900	HYPOFARMA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 3.364,00	três mil, trezentos e sessenta e quatro reais
29	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	AMP	2.400	NOVAFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
30	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
31	HEMOBLOCK (ACIDO TRANEX,250MG)	AMP	1.000	NIKKHO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
32	HEPARINA SÓDICA 5ML	AMP	500	BLAU	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
33	HIDRALAZINA 20MG INJETÁVEL	AMP	1.200	CRISTALIA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
34	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	AMP	3.200	NOVAFARMA	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
35	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	AMP	3.200	NOVAFARMA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
36	HIOSCINA COMPOSTA 500MG	AMP	6.500	HIPOLABOR	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.925,00	quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais

Miguel Profa Vargas
 Av. John Safford, 345 - Juncos
 CNPJ: 20.886.727/0001-79
 CEP: 06.090.335-0



[Handwritten signature]

37	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML	AMP	2.400	FARMACE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
38	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETÁVEL	AMP	1.600	HIPOLABOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
39	M ETILPREDNISOLON A 500MG	AMP	400	NOVAFARMA	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
40	METOCLOPRÂMIDA 5MG/ML INJ	AMP	3.800	HALEX	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
41	METRONIDAZOL 500MG 100ML	AMP	2.880	FRESENIUS	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
42	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJET.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
43	NOOTROPIL 1G INJETÁVEL	AMP	200	SANOFI	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 662,00	seiscentos e sessenta e dois reais
44	ONDASETRON INJETÁVEL 4MG/2ML	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
45	OXACILINA 500MG INJETÁVEL	AMP	4.000	BLAU	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais
46	OXITOCINA 5VI/ML INJETÁVEL	AMP	2.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
47	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL	AMP	3.200	TEUTO	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil, oitocentos reais
48	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETÁVEL	AMP	500	TEUTO	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
49	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETÁVEL	AMP	2.700	SANVAL	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
50	RANITIDINA 25MG INJETÁVEL	AMP	6.200	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
51	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL	AMP	300	ISOFARMA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
52	VITAMINA C INJETÁVEL	AMP	6.200	FARMACE	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais
53	VITAMINA K INJETÁVEL	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
							R\$ 264.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais

LOTE 03 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	AMP	650	ISOFARMA	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/100ML	AMP	9.750	FRESENIUS	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 9.652,50	noventa mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/250ML	AMP	5.910	FARMACE	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 15.957,00	quinze mil, novecentos e cinquenta e sete reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/500ML	AMP	4.470	FRESENIUS	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 19.221,00	dezenove mil, duzentos e vinte e um reais
5	GLICOSE 25% 10ML INJETÁVEL	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
6	GLICOSE 50% 10ML INJETÁVEL	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais

Miguel roia viñas
Av. John S. Afonso, 345 - Junco
CNPJ nº 06.090.335-0



A

15	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°26G	UND	75	PROCARE	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 321,75	trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
16	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°27G	UND	75	PROCARE	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 321,75	trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
17	ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000ML	LIT	720	ITAJA	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 3.736,80	três mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
18	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3° C/1000ML	FRCS	576	ITAJA	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.594,24	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
19	ÁLCOOL GEL 70% 430G	FRCS	72	CICLO FARMA	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
20	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	LIT	24	VICPHARMA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
21	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	300	NEVOA	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	20	CREMER	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 230,60	duzentos e trinta reais e sessenta centavos
23	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UND	1	MIKATOS	R\$ 173,25	cento e setenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 173,25	cento e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
24	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UND	1	MIKATOS	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
25	APARELHO P/ GLUCEMIA - KIT COMPLETO CONTEND GLUCOS/METRO + TIRA P/ MEDICÃO	KIT	2	ROCHE	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
26	ATADURA DE ALGODÃO 12CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	BIOTEXTIL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 15,00	quinze reais
27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	BIOTEXTIL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	BIOTEXTIL	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos
29	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	CREMER	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
30	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	1.050	CREMER	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.134,50	cinco mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
31	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	1.050	CREMER	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.867,00	seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais
32	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	POLARFIX	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos
33	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	POLARFIX	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais



[Handwritten signature]

Av. Itajaí, 365 - Junco
 CNPJ: 09.335.727/0001-79
 CEP: 89.080-900, 335-0

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 19G	UND	3.000	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 21G	UND	8.300	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 1.743,00	um mil, setecentos e quarenta e três reais
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 23G	UND	8.300	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 1.743,00	um mil, setecentos e quarenta e três reais
4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 25G	UND	4.000	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27G	UND	2.500	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
6	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	UND	2	MEDEITEX	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos
7	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	UND	2	MEDEITEX	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos
8	DRENO DE SUCCÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 3.2	UND	10	BIOTEC	R\$ 38,85	trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 388,50	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
9	DRENO DE SUCCÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 4.8	UND	10	BIOTEC	R\$ 38,85	trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 388,50	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
10	DRENO DE SUCCÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 6.4	UND	10	BIOTEC	R\$ 38,85	trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 388,50	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
11	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	UND	3	BIOTEC	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
12	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	UND	5.000	T K L	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
13	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL SIMPLES	UND	14.900	T K L	R\$ 0,93	noventa e três centavos	R\$ 13.857,00	treze mil, oitocentos e setenta e sete reais
14	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL	UND	3.000	KOLPLAST	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
15	ESFGNOMOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	48	PREMIUM	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
16	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	UND	1.364	MISSNER	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 8.388,60	oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
17	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	150	THEOTO	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos
18	ESPECULO DESCARTAVEL TAM MD ESTERIL	UND	3.000	ADLIN	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
19	ESPECULO DESCARTAVEL TAM PQ ESTERIL	UND	3.000	ADLIN	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
					R\$		R\$ 38.239,79	trinta e oito mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos

LOTE 05 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA



Handwritten signature.

Miguel Troia Viana
 Av. João Saldanha, 345 - Junco
 CNPJ nº 06.050.335-0

LOTE 06 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M	ROL	994						46.239,64
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	ROL	650	EUROCEL	R\$ 3,10	três reais e dez centavos e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.081,40	três mil e oitenta e um reais e quarenta centavos	
5	FIXADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	CIEX	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais e três mil, setecentos e quarenta reais	
6	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LIT	10	I B F	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais e onze reais e sessenta centavos	R\$ 3.740,00	três mil, cento e vinte reais e quarenta reais	
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	FACILIMPE	R\$ 11,60	cinco reais	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	LIPPY	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	80	LIPPY	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
11	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	LIPPY	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
12	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	MAXI	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais	
15	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROL	1.400	MAXI	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 964,80	quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	
17	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	GAL	17	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais	
18	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	65	FORTSAN	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais	
22	LÂMINA DE BISTURI N° 10 CX C/100 UNIDADES	CXA	5	DESCARPACK	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 533,00	quinhentos e trinta e três reais	
23	LÂMINA DE BISTURI N° 12 CX C/100 UNIDADES	CXA	12	SOLIDOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais	
24	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais	
25	LÂMINA DE BISTURI N° 20 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	
26	LÂMINA DE BISTURI N° 21 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	
27	LÂMINA DE BISTURI N° 22 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	
28	LÂMINA DE BISTURI N° 23 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
29	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
32	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0	PAR	3.600	SUPERMAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais	
33	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,5	PAR	3.600	SUPERMAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais	
34	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 8,0	PAR	3.600	SUPERMAX	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais	

Prefeitura Municipal de Curitiba

 Paraná

 Fis 638

 08

 FLS

 08

Miguel Prota Vinas

 Av. John F. Kennedy, 345 - Junco

 CNPJ nº 06.555.727/0001-79

 0456-06 090.335-0

36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	660	DESCARPACK	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.610,00	cinco mil, seiscentos e dez reais
37	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	850	DESCARPACK	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 18.700,00	dezoito mil, setecentos reais
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	850	DESCARPACK	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.225,00	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
41	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	900	CIRUTI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
49	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFÍCIO A-4	FOL	100	PROEL	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
50	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTERIL	UND	300	ADLIN	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	UT	156	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
52	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	LIT	5	FARMAX	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
53	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LIT	156	FARMAX	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
54	REVELADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	I B F	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 6.290,00	seis mil, duzentos e noventa reais
							R\$ 107.440,20	

LOTE 07 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / HOSPITALAR E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML	UND	2.400	MEDGRAN	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
2	CAIXA DE PERFUCORTANTE DESC 13L	UND	50	DESCARBOX	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 198,50	cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
3	CAIXA DE PERFUCORTANTE DESC 20L	UND	530	DESCARBOX	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.973,30	dois mil, novecentos e setenta e três reais e trinta centavos
4	CANULA DE GUEDEL N° 1	UND	3	GOODCOME	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos
5	CANULA DE GUEDEL N° 2	UND	3	GOODCOME	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos
6	CANULA DE GUEDEL N° 3	UND	3	GOODCOME	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos
7	CANULA DE GUEDEL N° 4	UND	3	GOODCOME	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos
8	CANULA DE GUEDEL N° 5	UND	3	GOODCOME	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos
9	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22	UND	4.100	TOP MED	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 2.706,00	dois mil, setecentos e seis reais
10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24	UND	4.100	TOP MED	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 2.706,00	dois mil, setecentos e seis reais
11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18	UND	1.000	TOP MED	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20	UND	3.600	TOP MED	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais

Av. John F. Kennedy, 345 - Junco
 CNPJ: 06.090.335-00
 CGC: 06.090.335-00



13	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	720	MARK MED	R\$	0,91	noventa e um centavos	R\$	655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
14	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	UND	50	ADLIN	R\$	0,75	setenta e cinco centavos	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
15	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML	LIT	50	FARMAX	R\$	17,92	dezesete reais e noventa e dois centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
16	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML	UT	80	FARMAX	R\$	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.500,00	um mil, quinhentos reais
17	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MÉDIO	UND	1	M S O	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos
18	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	400	M S O	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.396,00	três mil, trezentos e noventa e seis reais
19	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEÁVEL OPCACO	UND	360	J PROLAB	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos	R\$	187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
					R\$			R\$	19.412,59	

LOTE 08 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
01	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	I B F	R\$	110,17	cento e dez reais e dezessete centavos	R\$	771,19	setecentos e setenta e um reais e dezenove centavos
02	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	CXA	13	I B F	R\$	183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$	2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
03	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	I B F	R\$	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	2.217,60	dois mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
04	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	I B F	R\$	312,00	trezentos e doze reais	R\$	2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
05	FILME PARA RAIOS X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	I B F	R\$	388,12	trezentos e oitenta e oito reais e doze centavos	R\$	3.493,08	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e oito centavos
06	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
07	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
08	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
09	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
10	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	34	TECHNOFIO	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
11	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
12	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
13	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais

Miguel Faria Vinas
 Av. João Bonfatti, 348 - Juncos
 CEP: 13.177-100-178
 Contato: (13) 3333-1234



14	FIO CATGUT SIMPLES N° 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
15	FIO CATGUT SIMPLES N° 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
16	FIO CATGUT SIMPLES N° 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
17	FIO CATGUT SIMPLES N° 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	14	TECHNOFIO	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
18	FIO CATGUT SIMPLES N° 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
19	FIO CATGUT SIMPLES N° 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
20	FIO CATGUT SIMPLES N° 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
21	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 963,72	novecientos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
22	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 963,72	novecientos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
23	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 963,72	novecientos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
24	FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 963,72	novecientos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
25	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 963,72	novecientos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
26	FIO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 963,72	novecientos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
27	FIO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 963,72	novecientos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
28	FIO MONONYLON 6.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 963,72	novecientos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
29	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 120 CM LAÇADO	CX	24	PROCARE	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 642,48	seiscientos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos
							R\$ 45.372,91	quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos

LOTE 09 MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNP POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
01	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000L	LITRO	60	FORTSAN	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais

Miguel Froid Vinas
 Av. John Kennedy, 345 - Junco
 CNPJ nº 03.572.000/1-79
 CEC 08.050.335-0



Handwritten signature or initials.

02	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO	LITRO	200	CICLO FARMA	R\$	7,12	sete reais e doze centavos	R\$	1.424,00	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
03	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM PACOTE 100 UND	PCT	5	JARCK	R\$	15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$	76,60	setenta e seis reais e sessenta centavos
04	SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA	UND.	4.000	SR	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
05	SERINGA DESCARTAVEL 03ML	UND.	15.000	SR	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	3.000,00	três mil reais
06	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA	UND.	11.000	SR	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	3.300,00	três mil, trezentos reais
07	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA	UND.	2.000	SR	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	400,00	quatrocentos reais
08	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	UND.	11.000	SR	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	5.060,00	cinco mil e sessenta reais
09	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	UND.	15.000	SR	R\$	0,36	trinta e seis centavos	R\$	5.400,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UND.	18.000	SR	R\$	0,22	vinte e dois centavos	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
11	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	UND.	10.500	SR	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	UND.	15.000	SR	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
13	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ PREVENÇÃO LITRO	UND.	30	BRIT	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$	1.110,00	um mil, cento e dez reais
14	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	UND.	20	BRIT	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	1.300,00	um mil, trezentos reais
15	SONDA DE FOLEY N908 (2 VIAS) UNIDADE	UND.	50	TOP MED	R\$	3,00	três reais	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
16	SONDA DE FOLEY N912 (2 VIAS)	UND.	95	TOP MED	R\$	3,00	três reais	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
17	SONDA DE FOLEY NS14 (2 VIAS)	UND.	115	TOP MED	R\$	3,00	três reais	R\$	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
18	SONDA DE FOLEY N?16 (2 VIAS)	UND.	215	TOP MED	R\$	3,00	três reais	R\$	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
19	SONDA DE FOLEY N918 (2 VIAS)	UND.	215	TOP MED	R\$	3,00	três reais	R\$	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
20	SONDA DE FOLEY N920 (2 VIAS)	UND.	215	TOP MED	R\$	3,00	três reais	R\$	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
21	SONDA DE FOLEY N?22 (2 VIAS)	UND.	225	TOP MED	R\$	3,00	três reais	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA N910 UNIDADE	UND.	120	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA N912 UNIDADE	UND.	120	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA N914 UNIDADE	UND.	120	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA N*16 UNIDADE	UND.	100	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	88,00	oitenta e oito reais
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA N918 UNIDADE	UND.	100	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	88,00	oitenta e oito reais
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA N620 UNIDADE	UND.	100	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	88,00	oitenta e oito reais
28	SONDA NASOGASTRICA CURTA N*22 UNIDADE	UND.	100	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	88,00	oitenta e oito reais
29	SONDA NASOGASTRICA CURTA N96 UNIDADE	UND.	100	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	88,00	oitenta e oito reais
30	SONDA NASOGASTRICA CURTA N*5 UNIDADE	UND.	120	GOODCOME	R\$	0,88	oitenta e oito centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
31	SONDA NASOGASTRICA LONGA NS10 UNIDADE	UND.	120	MARK MED	R\$	0,80	oitenta centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
32	SONDA NASOGASTRICA LONGA N912 UNIDADE	UND.	100	MARK MED	R\$	0,80	oitenta centavos	R\$	80,00	oitenta reais

Av. João S. Gomes, 345 - Junco
 CNPJ: 20.053.727/0001-79
 CGF: 05.080.335-0

